Drift- og vedlikeholdskostnader 2 508 211
Skattekostnadsfaktor 1 400 642

SUM KOSTNAD 8 403 853

Nytte- kostnadsbrøk 2.15

Skattekostnadsfaktor er definert i avsnittet "Samfunnet" som 20% av anleggskostnaden
addert med drift- og vedlikeholdskostnadene.

For hver krone man bruker på bygging av begge snarvegene vil man få igjen 2.15 kr og
utbyggingen vil dermed være samfunnsøkonomisk lønnsomt.

5.1.1 Følsomhetsanalyse

Følsomhetsanalysene viser at en endring i reduserte skysskostnader har størst innvirkn-
ing for lønnsomheten til begge snarvegene. Dette skyldes at disse reduserte kostnadene
er relativt store i forhold til de andre kostnadene som analyseres. Følsomhetsanalysen
viser også at dette prosjektet er avhengig av de reduserte skysskostnadene for å være
samfunnsøkonomisk lønnsomme.

Følsomhetsanalysene for snarveg 1 og snarveg 2 presenteres i tabell 11 og 12. Her vises
hvor mye de ulike faktorene påvirker nåverdien i prosjektet ved en økning eller reduksjon
i pris på 20%. Redusert skysskostnad er det kommunen sparer i skysskostnader om de
velger å bygge snarvegene og dette er oppgitt som kr/år i tabellene.

Snarveg 2 vil koste mer å bygge, men kommer til å bli mer lønnsom enn snarveg 1. Dette
er på grunn av at de reduserte skysskostnadene er høyere siden snarveg 2 dekker 6 av 10
elever.

25

Bearbeiding og resultater

Snarveg 1

Tabell 11: Følsomhetsanalyse av snarveg 1

Redusert skysskostnad Nåverdi

-20% kr/år 276 032 kr 2 461 113
0 kr/år 345 040 kr 3 826 973
+20% kr/år 414 048 kr 5 192 833

0→ −20% - kr 69 008 - kr 1 365 860
0→ +20% kr 69 008 kr 1 365 860

Anleggskostnad Nåverdi

-20% kr 1 440 000 kr 4 186 973
0 kr 1 800 000 kr 3 826 973
+20% kr 2 160 000 kr 3 466 973

0→ −20% - kr 360 000 kr 360 000
0→ +20% kr 360 000 kr 360 000

FDV Nåverdi

-20% kr 802 656 kr 4 027 637
0 kr 1 003 320 kr 3 826 973
+20% kr 1 203 984 kr 3 626 309

0→ −20% - kr 200 664 kr 200 664
0→ +20% kr 200 664 kr 200 664

26

Bearbeiding og resultater

Snarveg 2

Tabell 12: Følsomhetsanalyse av snarveg 2

Redusert skysskostnad Nåverdi

-20% kr/år 414 048 kr 3 816 595
0 kr/år 517 560 kr 5 865 385
+20% kr/år 621 072 kr 7 914 175

0→ −20% - kr 103 512 - kr 2 048 790
0→ +20% kr 103 512 kr 2 048 790

Anleggskostnad Nåverdi

-20% kr 2 156 000 kr 6 404 385
0 kr 2 695 000 kr 5 865 385
+20% kr 3 234 000 kr 5 326 385

0→ −20% - kr 539 000 - kr 539 000
0→ +20% kr 539 000 kr 539 000

FDV Nåverdi

-20% kr 1 203 913 kr 6 166 363
0 kr 1 504 891 kr 5 865 385
+20% kr 1 805 869 kr 5 564 407

0→ −20% - kr 300 978 - kr 300 978
0→ +20% kr 300 978 kr 300 978

27

Drøfting

6 Drøfting

6.1 Drift og vedlikehold

I denne analysen er det brukt en blanding av drift- og vedlikeholdsnivåer for gang- og
sykkelvegene, hovedsakelig på grunn av snarvegenes utforming og brukere. Gang- og
sykkelvegene skal fungere som enkle snarveger som kan erstatte dagens sikker skoleskys-
sordning. På bakgrunn av dette vil det være behov for godt opplyste snarveger slik at
brukerne føler seg trygge og en god vinterdrift som bidrar med å sikre fremkommelighet
i vinterhalvåret. Opprettholdelse av vegdekkestandarden vil ikke kreve et like høyt drift-
og vedlikeholdsnivå, ettersom overbygningen på snarvegene vil bestå av flere lag med ulik